REF.: MODIFICA CONTRATO.

HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:

SUBDIRECCION DE PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES ~ RESOLUCION EXENTA N° /
SECCION CONTROL DE GESTION

N2 INT.: 503 SANTIAGO,

OFPA.: 535

: "i'—:p:‘,’-:
VISTOS: 003%9%1 A RINAN

b)

~a

La Resolucion N2 163, de fecha 24/07/2012, que contrat6 con CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA, |a
ejecucién de 1las obras de “Conservacién Infraestructura 2011 Transantiago: Mantencién y
Mejoramiento de Zonas Pagas”, en diversas Comunas de la Regién Metropolitana, a Serie de Precios
Unitarios por un monto de $939.107.866, y con un plazo de ejecucion de 120 dias corridos, a contar de la
fecha del Acta de Entrega del Terreno;

La Resoluciéon N2 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica que establece normas
sobre exencién del tramite de Toma de Razén;

El D.S. N2 355 {V. y U.) de 1976, Reglamento Organico de los SERVIU, la Resolucién N2 408 (V.y U.) de
2012, que me nombra Subdirector de Pavimentacion y Obras Viales y fas facultades que me delega la
Resolucién Ne 180 del 05/03/93, dicto la siguiente:

CONSIDERANDO:

a)

b)

d)

e)

La Resolucidn Exenta N27318 de fecha 19/12/2012, que aprobé la Reprogramacién Financiera y aumento
de plazo del contrato;

La Resolucién Exenta Ne7586 de fecha 27/12/2012, que aprobé la modificacién de contrato consistentes
en Disminuciones de Obras, Aumentos de Obra y Obras Extraordinarias;

El Informe Técnico N3, de fecha 12/02/2013 de la Directora de Obras en que fundamenta el origen de las
modificaciones basado en Disminucién de Obra, Aumentos de Obras, Disminucién de Aumento de Obra,
que detalian las modificaciones de obra propuestas;

El Oficio Ord. N2 1750, de fecha 25/06/2013, del Subdirector de Pavimentacién y Obras Viales, en el cual
informa al Directorio de Transporte de Santiago, las modificaciones de obras solicitadas;

El detalle de las modificaciones de obra son las siguientes:

el)  2da. Disminuciones de Qbra :-$16.605.267
(Equivalente a un -1,77% del monto original del contrato)

e2) 2da. Aumentos de Obra : $408.023
(Equivalente a un 0,08% del monto original del contrato)

e3)  lera. Aumento de Obra :-$4.128.872
(Equivalente a un 0,44% del monto original del contrato)

Convenio Ad Referendum N1, de fecha 14/02/2013.
AR R ’
Dicto la siguiente: i i M1 SRT————"
RESOLUCION:

En conformidad a lo establecido en los Considerandos,

11 La 22 Liquidacién de Disminucién de Obras ascendente a $-16.605.267
1.2.- La 22 Liquidacién de Aumento de Obra ascendente a $408.023
1.3.- La 12 Liquidacién de Disminucion de Aumento de Obras a $-4.128.872




Apruébase la Modificacion de la |

REF: Modificacibn de obra, Conservacién
Infraestructura 2011 Transantiago: Mantencién y
Mejoramiento de Zonas Pagas, Diversas Comunas de
la Region Metropolitana.

CTTA.: CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA

Dbra que se indica en el Visto a) precedente, sin derecho a percibir

reajustes, gastos generales ni in

mnizaciones de ningin tipo por dicho concepto, documento que

regulara y formarad parte del cantrato suscrito con CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA, por
Resolucién N2163, de fecha 24/07/2012;

Las modificaciones que se aprueba
Garantia original del Contrato.

En virtud de lo dispuesto en el Art. |
suscribir tres ejemplares de la pres
Notario un ejemplar, siendo de su o

El cumplimiento de la presente Res
Aumento de Obras por un monto {
$4.128.872, no afectan al Presup
Transportes, fa atencién financieral
de la Resolucién N2163/2012. (item|
Proyecto N211-30105462-0-35 ‘

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPL{

- SUBDIRECCIONJURIDICA

- SUBDIRECCION PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES |

- SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

- SECCION SECRETARIA GENERAL

- DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

~ DEPARTAMENTO OBRAS DE PAVIMENTACION {Susyl

- DEPTO. CONTABILIDAD

- SUBDEPTO. PRESUPUESTOS

- SECCION CONTROL DE GESTION (Virna Vega V.)

- CONTRALORIA INTERNA REGIONAL SERVIU RM.

- SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES
Amundtegui N2139, Piso 3 - Santiago

- SECCION PARTES Y ARCHIVO

por este acto administrativo, quedan causionadas por la Boleta de

i6 del D. S. N2 355 (V. y U.) y sus modificaciones, el contratista debera
ente Resolucién, ante Notario Publico, y protocolizar ante el mismo
rgo el gasto que ello signifique.-

olucion por Disminucién de Obra por un monto de $16.605.267, por
e $408.023, y Disminucién de Aumentos de Obras por un monto de
uesto vigente del Servicio, por ser cargo de la Subsecretaria de
del contrato, de acuerdo al Convenio que sefiala el Considerando m)
31.02.004.30105462-0)

ASE.

SUBDIRECTOR

Pt

Pascua A.)

- CONSTRUCTORA PEHUENCHE LIMITADA

Gl oM MR
) LTRS DE




